

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo zo dňa 06.07.2018

uzatvorenej podľa Obchodného zákonníka / §536 a nasl. Zákona č.
513/1991 Zb./

na stavbu,, **Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky**“

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov: **Obec Lipníky**
Sídlo: **Lipníky 100, 082 12 Lipníky**
Štatutárny zástupca: **Ing. Ľubomír Pankuch- starosta obce**
IČO: **00690490**
DIČ: **2021302943**
Kontaktná osoba: **Ing. Ľubomír Pankuch- starosta obce**
Kontakt: **obeclipniky@gmail.com**
Bankové spojenie: **VÚB, a.s.**
Číslo účtu (IBAN): **SK25 0200 0000 0000 2982 4572**

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: **PEhEAS, a.s.**
Sídlo: **Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice**
IČO: **00155764**
DIČ: **2020517719**
IČ DPH: **SK2020517719**
V zastúpení: **Ing. Marián Bol'anovský- predseda predstavenstva**
Ing. Maroš Bol'anovský- podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené konať

vo veciach zmluvných: **Ing. Marián Bol'anovský - predseda predstavenstva**
Ing. Maroš Bol'anovský - podpredseda predstavenstva
vo veciach technických: **Ing. Dávid Straka - výrobný - technický riaditeľ**

Bankové spojenie: **VÚB, a. s.**
Číslo účtu: **17006572/0200**
IBAN: **SK16 0200 0000 0000 1700 6572**
Telefón: **051/ 77 34 760**
Fax: **-**
E-mail: **pehaes@pehaes.sk**
Zapísaný v registri: **OR OS Prešov, oddiel Sa, vložka číslo 54/P**
Číslo zápisu: **54/P**

Článok I. Predmet zmluvy o dielo

1. Predmetom Zmluvy o dielo je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet zákazky: „Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky“ ktorá je výsledkom verejného obstarávania

vyhláseného vo vestníku verejného obstarávania č. 64/2017 zo dňa 30.03.2017, číslo oznámenia 3905 – WYP.

Článok II. Predmet Dodatku č. 2 k ZoD

V zmysle bodov 4.4 ; 9.5 ;10.5 a 20.4 Zmluvy o dielo sa zmluvné strany dohodli na týchto zmenách v hore uvedenej zmluve o dielo na stavebnú akciu: „ Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky“.:

1. V Článku VII. Cena predmetu zmluvy sa bod 7.6 upravuje nasledovne:

Pôvodná cena sa mení oproti Zmluvnému rozpočtu (navyšuje sa o práce navyše a znižuje o práce menej) podľa prílohy č. 1 (Sumárny rozpočet „Zmeny oproti zmluvnému rozpočtu“ z dňa 17.10.2018) o:

Cena bez DPH	+ 4 491,71 Eur
DPH 20%	+ 898,34 Eur
Cena spolu vrátane DPH	+ 5 390,05 Eur

t.j. Výsledná cena (s DPH) sa navyšuje o päťtisícristodevät’desiat Eur a 5 centov.

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 06.07.2018 medzi objednávateľom a zhotoviteľom nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami. Zároveň sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo zo dňa 06.07.2018.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 06.07.2018 neupravené Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 (slovom: piatich) vyhotoveniach, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.

V Lipníkoch

V Ľuboticiach dňa 25-10-2018

Z a o b j e d á

Z a z h o t

Ing. Ľubomír
Starosta obce

Ing. Marián
predseda p

Ing. Maroš
podpredse

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

Lipníky

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Lipníky, Lipníky 100, 082 12 Kapušany

Projektant

Ing. Martin Lopušniak, PhD.

Zhotoviteľ

PEhAES, a.s., Bardejovská 2013/15, 080 06 Ľubotice

Spracoval

Ing. Miroslav Sokol

00690490

00155764

SK2020517719

Rozpočet číslo

Dňa

17.10.2018

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	971,91	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS
2		Montáž	1 751,38	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce
3	PSV	Dodávky	1 173,61	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky
4		Montáž	594,81	11		0,00	16	Vplyv prostredia
5	"M"	Dodávky					17	Iné VRN
6		Montáž					18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)		4 491,71	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)
8	HZS			21	Kompl. činnosť		22	Ostatné náklady
projektant						D Celkové náklady		
						et 7, 12, 19-22		
						20,00 % z 4 491,71		
						na s DPH (r. 23-24)		
						5 390,05		
						Prípochty a odpochty		
						vky zadávateľa		
						i doložka		
						dnenie + -		

tun
oje

um
oti

m
7

SUMAR

Zmeny oproti zmluvnému rozpočtu – Rekapitulácia

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky

Zmena č.	Obsah	17.10.2018		
		Suma na ZL	Stav	Dátum schválenia
01	Úprava skladby podlahy	4 501,86 €		17.10.2018
02	Vstupné dvere	-10,15 €		17.10.2018
03	Zámena radiátorov	0,00 €		17.10.2018
04	Plošina	0,00 €		17.10.2018
SPOLU bez DPH		4 491,71 €		

PRÍKAZ K ZMENE č. 1
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedení zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

Objednávateľ:		IČO: 00690490	DIČ:
Názov, Sídlo, štatutár		Lipníky 100, 082 12 Kapušany	
		zast.: Ľubomír Pankuch – starosta obce	
Zhotoviteľ:		IČO: 00155764	IČ DPH: SK2020517719
Názov, Sídlo, štatutár		PEhAES a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice	
		zast.: Ing. Marián Boľanovský, Ing. Maroš Boľanovský	
Projekt: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky			
Dátum:	17.10.2018	Príkaz k zmene č: 1	Na základe oznámenia č.
Predmet zmeny: Úprava skladby podlahy			
Požadovaný termín dokončenia zmeny:			
Zmena zapríčinená: ☐ Projektom ☒ Realizáciou ☐ Zmenou Objednávateľa			
Podrobný popis zmeny: V rámci riešenia PD neboli vykonané sondáže podlahy. Pri realizácii sa pri výmne podlahy zistila odlišná skladba existujúcej podlahy od predpokladanej v PD - namiesto podkladného betónu sa narazilo na neistý terén. V dôsledku týchto zistení je nutné doplniť skladbu podlahy o chýbajúci podkladný betón. V dôsledku doplnenia sa zdvihne výšková úroveň celej podlahy.			
Dohodnutá cena zmeny:		4 501,86 € bez DPH	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):			
Prílohy: Krycí list R_001, R_001			
Dopady na termíny výstavby a iné:		Nemá žiadny vplyv na termín	
		Odtlačok pečiatky	Meno, Podpis Dátum
Súhlas zástupcu Objednávateľa:			
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:			
Súhlas Stavebný dozor:			
Súhlas Projektant:			
Distribúcia originálov:		☒ ☒ ☒ ☒ ☐	
Počet originálov: 4		Objednávateľ	Zhotoviteľ Technický dozor Projektant

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky

Názov objektu Úprava skladby podlahy

JKSO

EČO

Miesto

Lipníky

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Obec Lipníky, Lipníky 100, 082 12 Kapušany

Projektant Ing. Martin Lopusniak, PhD.

Zhotoviteľ PEhAES, a.s., Bardejovská 2013/15,080 06 Ľubotice

Spracoval Ing. Miroslav Sokol

00690490

00155764

SK2020517719

Rozpočet číslo

Dňa

17.10.2018

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	971,91	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS
2		Montáž	1 751,38	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce
3	PSV	Dodávky	1 183,76	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky
4		Montáž	594,81	11		0,00	16	Vplyv prostredia
5	"M"	Dodávky					17	Iné VRN
6		Montáž					18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)		4 501,86	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)
20	HZS			21	Kompl. činnosť		22	Ostatné náklady

Projektant

Dátum a

Objedr

Dátum a

Zhotov

Dátum a

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	4 501,86
24	DPH 20,00 % z 4 501,86	900,37
25	Cena s DPH (r. 23-24)	5 402,23

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	
27	Kľzáva doložka	
28	Zvýhodnenie + -	

ROZPOČET

Objekt: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky
 Projekt: Úprava skladby podlahy- PRÍPOČTY

Objednávateľ: Obec Lipníky, Lipníky 100, 082 12 Kapušany
 Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2013/15,080 06 Ľubotice
 Miesto: Lipníky

Spracoval: Ing. Miroslav Sokol
 Dátum: 17.10. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 723,29

1 Zemné práce 962,90

1	131211111	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	26,570	20,00	531,40
2	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	26,570	3,61	95,92
3	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	26,570	6,53	173,50
4	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	26,570	6,10	162,08

2 Zakladanie 750,44

5	273313611	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m3	6,643	80,00	531,44
6	274362021	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI	t	0,219	1 000,00	219,00

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 698,39

7	631501111	Násyp s utlačením a urovnávaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného	m3	13,285	30,00	398,55
8	642942111	Osadenie oceleovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	6,000	28,00	168,00
9	553310007300	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 700x1970x100 mm L	ks	2,000	21,98	43,96
10	553310007200	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600x1970x100 mm P	ks	2,000	21,48	42,96
11	553310007600	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x100 mm P	ks	2,000	22,46	44,92

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 118,75

12	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02400t	ks	6,000	0,58	3,48
13	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	8,400	9,00	75,60
14	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,782	11,19	8,75
15	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	21,890	0,40	8,76
16	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,782	8,49	6,64
17	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,910	1,02	3,99
18	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,782	14,74	11,53

D4 99 - Presun hmôt HSV 192,81

19	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	38,561	5,00	192,81
----	-----------	---	---	--------	------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 1 778,57

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 966,47

20	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	132,850	0,50	66,43
21	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sadoch	t	0,040	1 936,04	77,44
22	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	132,850	3,50	464,98
23	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	152,778	2,20	336,11
24	998711102	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,761	28,27	21,51

D12 766 - Konštrukcie stolárske 812,10

25	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	6,000	16,06	96,36
26	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	ks	6,000	19,29	115,74
27	6116201960	Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň DTD, doska, povrch dyha M10, plné, šírka 600-900 mm	ks	6,000	100,00	600,00

Celkom

4 501,86

PRÍKAZ K ZMENE č. 2
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

Objednávateľ:		IČO: 00690490	DIČ:
Názov, Sídlo, štatutár		Lipníky 100, 082 12 Kapušany	
		zast.: Ľubomír Pankuch – starosta obce	
Zhotoviteľ:		IČO: 00155764	IČ DPH: SK2020517719
Názov, Sídlo, štatutár		PEhAES a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice	
		zast: Ing. Marián Bofanovský, Ing. Maroš Bofanovský	
Projekt: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky			
Dátum:	17.10.2018	Príkaz k zmene č: 2	Na základe oznámenia č.
Predmet zmeny: Vstupné dvere			
Požadovaný termín dokončenia zmeny:			
Zmena zapríčinená: ☐ Projektom ☒ Realizáciou ☐ Zmenou Objednávateľa			
Podrobný popis zmeny: V dôsledku novej výškovej úrovne podlahy bola nutná zmena rozmerov výplňových konštrukcií typu dverí. Rozmery vchodových dverí zostávajú zachované, zmena výšky podlahy sa premietne do zníženej výšky svetlíka.			
Dohodnutá cena zmeny:		-10,15 € bez DPH	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):			
Prílohy: Krycí list R_002, R_002			
Dopady na termíny výstavby a iné:		Nemá žiadny vplyv na termín	
		Odtlačok pečiatky	Meno, Podpis
		Dátum	
Súhlas zástupcu Objednávateľa:			
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:			
Súhlas Stavebný dozor:			
Súhlas Projektant:			
Distribúcia originálov: ☒ ☒ ☒ ☒ ☐			
Počet originálov: 4		Objednávateľ	Zhotoviteľ
		Technický dozor	Projektant

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky

Názov objektu Vstupné dvere

JKSO

EČO

Miesto

Lipníky

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Obec Lipníky, Lipníky 100, 082 12 Kapušany

Projektant Ing. Martin Lopusniak, PhD.

Zhotoviteľ PEhAES, a.s., Bardejovská 2013/15,080 06 Ľubotice

Spracoval Ing. Miroslav Sokol

00690490

00155764

SK2020517719

Rozpočet číslo

Dňa

17.10.2018

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	
2		Montáž	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	
3	PSV	Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	
4		Montáž	11		0,00	16	Vplyv prostredia	
5	"M"	Dodávky				17	Iné VRN	
6		Montáž				18	VRN z rozpočtu	
7	ZRN (r. 1-6)	-10,15	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	
20	HZS		21	Kompl. činnosť		22	Ostatné náklady	

Projek

Dátum a

Objed

Dátum :

Zhoto

Dátum

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	-10,15
24	DPH 20,00 % z -10,15	-2,03
25	Cena s DPH (r. 23-24)	-12,18

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	
27	Kľzáva doložka	
28	Zvýhodnenie + -	

ROZPOČET

Ukážka: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky

Objekt: Vstupné dvere

Objednávateľ: Obec Lipníky, Lipníky 100, 082 12 Kapušany

Zhotovitel': PEAES, a.s., Bardejovská 2013/15, 080 06 L'ubotice

Miesto: Lipníky

Spracoval: Ing. Miroslav Sokol

Dátum: 17. 10. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

-10,15

D6

766 - Konštrukcie stolárske

-10,15

2	6114122100	Plastové vchodové dvojkrídlové dvere s nadsvetlíkom H/B 2650/ 1350 mm	ks	1,000	976,56	976,56
3	6114122100.D1	Plastové vchodové dvojkrídlové dvere s nadsvetlíkom H/B 2700/ 1350 mm	ks	-1,000	986,71	-986,71

Celkom

-10,15

PRÍKAZ K ZMENE č. 3
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

Objednávateľ: IČO: 00690490 DIČ:		
Názov, Sídlo, štatutár <i>Lipníky 100, 082 12 Kapušany</i>		
zast.: Ľubomír Pankuch – starosta obce		
Zhotoviteľ: IČO: 00155764 IČ DPH: SK2020517719		
Názov, Sídlo, štatutár <i>PEhAES a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice</i> zast.: Ing. Marián Bofanovský, Ing. Maroš Bofanovský		
Projekt: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky		
Dátum: 17.10.2018	Príkaz k zmene č: 3	Na základe oznámenia č.
Predmet zmeny: Zámena radiátorov		
Požadovaný termín dokončenia zmeny:		
Zmena zapríčinená: ☐ Projektom ☒ Realizáciou ☐ Zmenou Objednávateľa		
Podrobný popis zmeny: V dôsledku zmeny výškovej úrovne podlahy a snahy o zachovanie rozmerov výplňových konštrukcií - okien, je nutné upraviť rozmery vykurovacích telies osadených pod týmito konštrukciami. V rámci efektívnosti a harmonizácie sa uvažuje s výmenou všetkých vykurovacích telies - radiátorov.		
Dohodnutá cena zmeny: 0,00 € bez DPH		
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):		
Prílohy: Krycí list R_003, R_003		
Dopady na termíny výstavby a iné: Nemá žiadny vplyv na termín		
Odtlačok pečiatky		Meno, Podpis
Dátum		
Súhlas zástupcu Objednávateľa:		
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:		
Súhlas Stavebný dozor:		
Súhlas Projektant:		
Distribúcia originálov: ☒ Objednávateľ ☒ Zhotoviteľ ☒ Technický dozor ☒ Projektant ☐		
Počet originálov: 4		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky

JKSO

Názov objektu Záměna radiátorov

EČO

Miesto

Lipníky

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Obec Lipníky, Lipníky 100, 082 12 Kapušany

00690490

Projektant Ing. Martin Lopusniak, PhD.

00155764

Zhotoviteľ PEhAES, a.s., Bardejovská 2013/15,080 06 L'ubotice

SK2020517719

Spracoval Ing. Miroslav Sokol

Rozpočet číslo

Dňa

17.10.2018

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV	8	Práca nadčas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M"			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady

Projektant

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	0,00
24	DPH 20,00 % z -10,15	0,00
25	Cena s DPH (r. 23-24)	0,00

E Prípochy a odpochy

26	Dodávky zadávateľa	
27	Kľúčová doložka	
28	Zvýhodnenie + -	

Dátum

Obje

Dátum

Zhoi

Dátum

ROZPOČET

Právna: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky
Objekt: Záměna radiatorov

Objednatel: Obec Lipníky, Lipníky 100, 082 12 Kapušany
Zhotovitel: PEhAES, a.s., Bardejovská 2013/15, 080 06 Ľubotice
Miesto: Lipníky

Spracoval: Ing. Miroslav Sokol
Dátum: 17. 10. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

D6 766 - Konštrukcie stolárske 0,00

9	4845395250	Vykurovacie teleso doskové oceľové VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0600	ks	-2,000	41,68	-83,36
10	4845395450	Vykurovacie teleso doskové oceľové VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0800	ks	-7,000	58,90	-412,30
11	4845395650	Vykurovacie teleso doskové oceľové VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1000	ks	-4,000	63,02	-252,08
12	4845395850	Vykurovacie teleso doskové oceľové VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1200	ks	-6,000	74,46	-446,76
5	484530019500	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxhľ 500x600x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit 6xG 1/2" vnútorný, KORADO	ks	2,000	41,68	83,36
6	484530019700	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxhľ 500x800x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit 6xG 1/2" vnútorný, KORADO	ks	7,000	58,90	412,30
7	484530019900	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxhľ 500x1000x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit 6xG 1/2" vnútorný, KORADO	ks	4,000	63,02	252,08
8	484530020100	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxhľ 500x1200x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit 6xG 1/2" vnútorný, KORADO	ks	6,000	74,46	446,76

Celkom 0,00

PRÍKAZ K ZMENE č. 4
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

Objednávateľ:		IČO: 00690490	DIČ:
Názov, Sídlo, štatutár		Lipníky 100, 082 12 Kapušany	
		zast.: Ľubomír Pankuch – starosta obce	
Zhotoviteľ:		IČO: 00155764	IČ DPH: SK2020517719
Názov, Sídlo, štatutár		PEhAES a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice	
		zast.: Ing. Marián Boľanovský, Ing. Maroš Boľanovský	
Projekt: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky			
Dátum:	17.10.2018	Príkaz k zmene č: 4	Na základe oznámenia č.
Predmet zmeny:			
Plošina			
Požadovaný termín dokončenia zmeny:			
Zmena zapríčinená: ☐ Projektom ☒ Realizáciou ☐ Zmenou Objednávateľa			
Podrobný popis zmeny:			
V PD je na zabezpečenie prístupu imobilných osôb do objektu navrhnutá schodisková plošina. V projektovej dokumentácii ale nie je vyriešená jej elektroinštalácia, chýbajú aj betónové pätky, ktoré sú nevyhnutné pre štandardné ukotvenie takejto plošiny. V textovej ani výkresovej časti PD nie je uvedená podrobná špecifikácia plošiny. Navrhujeme na zabezpečenie prístupu imobilných osôb použiť namiesto plošiny nájazdovú rampu.			
Dohodnutá cena zmeny:		0,00 € bez DPH	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ...):			
Prílohy: Krycí list R_004, R_004			
Dopady na termíny výstavby a iné:		Nemá žiadny vplyv na termín	
Odtlačok pečiatky		Meno, Podpis	Dátum
Súhlas zástupcu Objednávateľa:			
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:			
Súhlas Stavebný dozor:			
Súhlas Projektant:			
Distribúcia originálov: ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ Počet originálov: 4 Objednávateľ Zhotoviteľ Technický dozor Projektant			

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky

Názov objektu Plošina

JKSO

EČO

Miesto

Lipníky

IČO

IČ DPH

00690490

00155764

SK2020517719

CPV

CPA

Objednávateľ Obec Lipníky, Lipníky 100, 082 12 Kapušany

Projektant Ing. Martin Lopusniak, PhD.

Zhotoviteľ PEhAES, a.s., Bardejovská 2013/15,080 06 Ľubotice

Spracoval Ing. Miroslav Sokol

Rozpočet číslo

Dňa

17.10.2018

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV	8	Práca nadčas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M"			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady

Pro

Dátu

Obj

Dátu

Zhc

Dátu

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	0,00
24	DPH 20,00 % z -10,15	0,00
25	Cena s DPH (r. 23-24)	0,00

E Prípochy a odpochy

26	Dodávky zadávateľa	
27	Kľzáva doložka	
28	Zvýhodnenie + -	

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky

Objekt: Plošina

Objednávateľ: Obec Lipníky, Lipníky 100, 082 12 Kapušany

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2013/15,080 06 Ľubotice

Miesto: Lipníky

Spracoval: Ing. Miroslav Sokol

Dátum: 17. 10. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 046,24

1

Zemné práce

111,74

5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,660	18,36	67,20
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,660	5,20	19,03
7	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,120	2,15	11,01
8	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,030	14,08	14,50

2

Zakladanie

119,41

9	211971121	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	11,530	0,90	10,38
		geotextília pod štrkové lôžko				
		11,53		11,530		
		Súčet		11,530		
10	693110001300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatratex PP 400	m2	13,260	0,90	11,93
11	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	1,630	59,57	97,10

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

257,84

12	311271301	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 200 mm	m3	1,280	114,19	146,16
13	311361825	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,130	410,80	53,40
14	341321315	Betón stien, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	0,200	67,59	13,52
		monolitická ŽB stena rampy				
		0,97*0,2*0,21		0,041		
		2,23*0,2*0,1		0,045		
		1,16*0,2*0,2		0,046		
		1,54*0,2*0,15		0,046		
		0,66*0,2*0,17		0,022		
		Súčet		0,200		
15	341351107	Debnenie stien obojstranné zhotovenie-tradičné	m2	2,090	8,06	16,85
16	341351108	Debnenie stien obojstranné odstránenie-tradičné	m2	2,090	3,07	6,42
17	341361821	Výstuž stien 10505	t	0,020	1 074,59	21,49
		0,2*0,1		0,020		
		Súčet		0,020		

4

Vodorovné konštrukcie

377,78

18	411321313	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 16/20	m3	2,200	64,69	142,32
19	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	1,240	6,82	8,46
20	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	1,240	2,84	3,52
21	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	0,220	1 015,82	223,48

ROZPOČET

avba: Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky
Objekt: Plošina

Objednávateľ: Obec Lipníky, Lipníky 100, 082 12 Kapušany
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2013/15,080 06 Ľubotice
Miesto: Lipníky

Spracoval: Ing. Miroslav Sokol
Dátum: 17. 10. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

monolitická ŽB doska rampy - výstuž

2,2*0,10

Súčet

0,220

0,220

5

Komunikácie

65,04

22	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	11,370	2,80	31,84
----	-----------	--	----	--------	------	-------

štrkové lôžko

11,37

Súčet

11,370

11,370

23	582137111.P	Povrchová úprava betónu - metličkova úprava	m2	14,690	2,26	33,20
----	-------------	---	----	--------	------	-------

99

Presun hmôt HSV

114,43

24	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	14,250	8,03	114,43
----	-----------	--	---	--------	------	--------

D1

-1 864,30

D2

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

-1 864,30

3	767101	Montáž a dodávka zdvíhacej plošiny pre imobilných	kpl	-1,000	1 864,30	-1 864,30
---	--------	---	-----	--------	----------	-----------

1 * -1

-1,000

2	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	18,643	2,00	37,29
---	-----------	--	---	--------	------	-------

4	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	-18,643	2,00	-37,29
---	-----------	--	---	---------	------	--------

18,643 * -1

-18,643

PSV

Práce a dodávky PSV

818,06

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

35,78

25	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	10,930	1,91	20,88
----	-----------	--	----	--------	------	-------

26	283230002700	Nopová HDPE fólia FONDALINE 500, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu, ONDULINE	m2	12,020	1,24	14,90
----	--------------	---	----	--------	------	-------

767

Konštrukcie doplnkové kovové

782,28

27	767995220	Montáž a dodávka zábradlia pre imobilných	kpl	1,000	782,28	782,28
----	-----------	---	-----	-------	--------	--------

Celkom

0,00